
FLETË PUNE Ora 89

Njësia mësimore
Formulimi dhe zgjidhja e barazimeve me një të panjohur nga të 
dyja anët

Klasa : VIII Data: 

Emri dhe mbiemri:

Aktiviteti  1:  Të zgjidhen barazimet

а) 3x  5  2 x 6 b) 3x  5  x 13

Aktiviteti 2: Agroni mendoi një numër dhe e shumzoi me 12, pastaj i shtoi numrin 5 dhe fitoi numrin 161. 
Cilin numër ka menduar Agroni? 

Aktiviteti 3: Shuma e tre numrave natyrorë të njëpasnjëshëm është 39. Cilët janë ata numra?

Aktiviteti 4: Kur do të jem dy herë më i vjetër se tani, do të jemë tri herë më i vjetër se para 3 vitesh. Sa 
vjet kam tani?

Aktiviteti 5: Caktoni këndet drejtëzës të dhënë në vizatim




